
                          

                    
                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТРОГИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 июня 2011 года № 012 

 
Об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе 
Москве за 2010 год 
 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава внутригородского 
муниципального образования Строгино в городе Москве, разделами 5, 14 
Положения о бюджетном процессе во внутригородского муниципальном 
образовании Строгино в городе Москве, с учетом результатов внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе Москве за 2010 год,  

 
муниципальное Собрание решило: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Строгино в городе Москве за 2010 год (далее – 
бюджет муниципального образования) по доходам в сумме 53044,61 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 46962,24 тыс. рублей, со следующими показателями: 

1) поступление доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе Москве за 2010 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

2) расходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Строгино в городе Москве за 2010 год по разделам и подразделам бюджетной 
классификации с детализацией отдельных расходов согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Строгино в городе Москве за 2010 год в разрезе 
функциональной классификации согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

 
 



4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета города 
Москвы за 2010 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2.Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Строгино в городе Москве Баринову Игорю Николаевичу 
опубликовать настоящее Решение в районной газете «район Строгино». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя внутригородского муниципального образования Строгино в 

городе Москве Присяжненко А.Н. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования  
Строгино в городе Москве       А.Н. Присяжненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к  решению муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

Строгино в городе Москве 

07 июня  2011г. № 012 

 

Поступление доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Строгино в городе Москве 

за 2010 год 

                                                                                                                            (тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
19553,41 

В том числе:  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19821,11 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19821,11 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 

ст.224 Налогового кодекса РФ 

19821,11 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1, 

ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

19670,36 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1, 

ст.224 Налогового кодекса РФ, и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой  

150,75 

1 13 03030 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

86,8 

1 16 32000 03 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, 

полученных от их использования в части бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и 

компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга  

76,7 

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

23,6 



Петербурга 

1 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций 

из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

-454,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33491,2 

В том числе: 33491,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
33491,2 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
33491,2 

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

33491,2 

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления 

передаваемых полномочий города Москвы на образование и 

организации деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1679,5 

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления 

передаваемых полномочий города Москвы по содержанию 

муниципальных служащих, осуществляющих организацию 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства 

5819,3 

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления 

передаваемых полномочий города Москвы на организацию 

опеки и попечительства и патронажа 
9413,8 

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления 

передаваемых полномочий города Москвы по организации 

досуговой, социально-воспитательной,  физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства 

 

16578,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 53044,61 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

Строгино в городе Москве 

07 июня  2011г. № 012 

 

 

 

Расходы бюджета  

внутригородского муниципального образования  

Строгино в городе Москве за 2010 год 

по разделам и подразделам бюджетной классификации  

с детализацией отдельных расходов 
 
Коды БК  

Наименование 

Сумма  

(тыс. 

рублей) 
раз- дел под раз- 

дел 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27001,40 

  в том числе:  

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования, из них: 

1537,5 

  - заработная плата и начисления 1442,5 

01 03 Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования 

225,86 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций, из них: 

24588,24 

  - заработная плата и начисления 18885,94 

01 12 Резервные фонды 0,00 

01 14 Другие общегосударственные вопросы 649,8 

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

179,98 

03 10 Мероприятия по обеспечению безопасности и правоохранительной 

деятельности 

179,98 

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 168,00 

04 10 Связи и информатика 168,00 

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 5378,87 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей, из них: 5378,87 

  - организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по 

месту жительства 

5378,87 

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

3396,46 

08 04 Периодическая печать и издательства, из них: 880,46 

  - информирование жителей о деятельности органов местного 

самоуправления 

880,46 

08 06 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 

2516,00 

  - мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 

2516,00 

09 00 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10837,53 

09 08 Физическая культура и спорт, из них: 10837,53 

  - эксплуатационные расходы на содержание спортивных площадок 4283,04 

  - расходы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

6554,49 

  ИТОГО РАСХОДОВ 46962,24 

 
 

 



                                                                                  Приложение  3 

к решению муниципального 

 Собрания внутригородского        

муниципального образования 

Строгино в городе Москве 

                      07 июня  2011г. № 012 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

  внутригородского муниципального образования  

Строгино в городе Москве за 2010 год 

в разрезе функциональной классификации 
Наименование Код 

ведомства 

РЗ/ПР ЦСР КВР Сумма 

(тыс. рублей) 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100   27001,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

900 0102   1537,5 

Руководство и управление  в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
900 0102 0020000  1537,5 

Глава муниципального образования 900 0102 0020700  1537,5 
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0102 0020700 501 1537,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   225,86 

Руководство и управление  в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
900 0103 0020000  225,86 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления 
900 0103 0020100  225,86 

в том числе:     225,86 
Депутаты муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования  
900 0103 0020102  225,86 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0103 0020102 501 225,86 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

900 0104   24588,24 

 

Руководство и управление  в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
900 0104 0020000  9815,92 

Функционирование исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования (муниципалитета) 
900 0104 0020200  9815,92 

в том числе:      

Руководитель муниципалитета  900 0104 0020210  1415,47 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0104 0020210 501 1415,47 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 0104 0020220  8400,45 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0104 0020220 501 8400,45 

Фонд компенсации 900 0104 5190000  14 772,33 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих – 

работников районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите из прав 

900 0104 5190100  1429,34 

из них:      

за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 5190101  1429,34 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0104 5190101 501 1429,34 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по 

организации досуговой, социально-воспитательной 

900 0104 5190200  5372,12 



физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

из них:      

за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 5190201  5372,12 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0104 5190201 501 5372,12 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по опеке 

и попечительству 

900 0104 5190400  7970,87 

из них:      

за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 5190401  7970,87 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0104 5190401 501 7970,87 

Резервные фонды 900 0112   0,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 

внутригородского муниципального образования 
900 0112 0700000  0,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 

внутригородского муниципального образования 
900 0112 0700000 002 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 0114   649,80 

Реализация государственных функций, связанных  с 

общегосударственным управлением 
900 0114 0920000  649,80 

Выполнение функций государственными органами 900 0114 0920000 012 649,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 0300   179,98 

Обеспечение пожарной безопасности 900 0310   179,98 

Мероприятия по обеспечению безопасности и 

правоохранительной деятельности 
900 0310 2470000  179,98 

Прочие расходы 900 0310 2470000 013 179,98 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400   168,00 

Связь и информатика 900 0410   168,00 

Информационные технологии  и связь 900 0410 3300000  168,00 
Информатика 900 0410 3300000 022 168,00 
ОБРАЗОВАНИЕ  900 0700   5378,87 

Молодежная политика и оздоровление детей 900 0707   5378,87 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   900 0707 5190300  5378,87 
Организация досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства 
900 0707 5190310  5378,87 

из них:      

за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0707 5190311  5378,87 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0707 5190311 501 1359,62 

Выполнение функций муниципальными учреждениями 900 0707 5190311 502 4019,25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

900 0800   3396,46 

 

Периодическая печать и издательства 900 0804   880,46 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 
900 0804 4500000  880,46 

Прочие расходы 900 0804 4500000 013 880,46 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 

900 0806   2516,00 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 
900 0806 4500000  2516,00 

Прочие расходы 900 0806 4500000 013 2516,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

900 0900   10837,53 

Физическая культура и спорт 900 0908   10837,53 
Субвенция для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию досуговой 

и социально-воспитательной, физкультурно 

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства 

900 0908 

519 03 00  

10837,53 

Организация физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 
900 0908 

519 03 20  
10837,53 

За счет субвенций из бюджета города Москвы 900  519 03 21  10837,53 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
900 0908 

519 03 21 501 
6588,99 

Выполнение функций муниципальными учреждениями 900  519 03 21 502 3198,53 

за счет собственных средств местного бюджета 900 0908 519 03 22 501 1049,99 

ИТОГО РАСХОДОВ:     46962,24 



 

Приложение  4 

к решению муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

Строгино в городе Москве 

07 июня  2011г. № 012 

 
 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА МОСКВЫ ЗА 2010 ГОД 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс. 

рублей) 

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета                     

5270,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета             

5270,0 

01 05 0201 00 0000 000 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

 

5270,0 

01 05 0201 03 0000 000 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

5270,0 

01 05 0201 03 0000 610 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

5270,0 

 

 

 

 

 

 


